
Informace k průběhu zápisu k povinné školní docházce 

 Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Zapsány budou děti 

narozené od 1.9.2017 do 31.8.2018, tedy děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou věku 6 

let. 

 Předběžně lze zapsat i děti, které se narodily v období od 1.9.2018 do 31.12.2018, ale 

pouze na základě doporučujícího stanoviska pedagogicko – psychologické poradny a 

pediatra. 

 K zápisu se musí dostavit i ti rodiče, kteří chtějí pro své dítě žádat odklad školní 

docházky. 

 Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, 

odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je 

žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní 

docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok 

věku.  

 V případě, že se v termínu zápisu nemohou dostavit, učiní tak po domluvě s vedením 

školy v dohodnutém náhradním termínu. 

(1) Zápis k povinné školní docházce (dále jen "zápis") je složen z formální části a, je-li při zápisu 

přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte, rovněž z rozhovoru a případně 

dalších činností s dítětem. Zákonný zástupce dítěte může být přítomen u všech součástí zápisu.  

(2) V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění povinné 

školní docházky a předloží rodný list a průkaz totožnosti, cizinci svůj cestovní pas s vyznačeným 

režimem pobytu. Pokud se jedná o dítě z neúplné rodiny, nebo dítě svěřené do péče jiné osobě, je 

nutno předložit soudní rozhodnutí. Rodiče vyplní dotazník a žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, 

popř. žádost o odklad školní docházky. 

(3) Rozhovor pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem trvá nejvýše 20 minut. Rozhovor je 

zaměřen na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní připravenosti.  

(4) Škola připraví i jiné činnosti spojené s orientačním posouzením školní připravenosti dítěte, doba 

jejich trvání je nejvýše 60 minut.  

          

(5) Školní připravenost dítěte se orientačně posuzuje ve vztahu k očekávaným výstupům vzdělávacích 

oblastí rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Škola v průběhu zápisu 

nezjišťuje dosaženou úroveň rozvoje ve všech vzdělávacích oblastech stanovených rámcovým 

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání, nýbrž volí schopnosti a dovednosti, jejichž úroveň 

rozvoje lze v průběhu zápisu orientačně posoudit, a to poznávání barev, mluvený projev, matematické 

představy, úchop psacích potřeb, sociální zralost. 

Kritéria pro přijímání žáků : 

1. Trvalé bydliště v obci Tištín 

2. Trvalé bydliště v obci Koválovice – Osíčany 

3. Dítě po odkladu školní docházky 

4. Pro školní rok 2024/2025 přijímáme děti i z jiných obcí 

Počet dětí, které je možné přijmout:       Pro školní rok 2024/2025 je možné přijmout 12 dětí. 


